DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3247 – PÁGINAS: 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO CONTRATO Nº 313/2023
EXTRATO ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
EXTRATO ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

Contrato Nº 313/2023; Processo Administrativo Nº 5225/2023 - Secretaria

Municipal de Educação; REGIME DIFERÊNCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº

028/2023; Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de

engenharia para execução dos serviços de conclusão da construção de 01 (uma)

escola de 12(doze) salas do Bairro Residencial José de Sousa Almeida II, Padrão

FNDE no município de Chapadinha/MA. CONTRATANTE: Secretaria Municipal

de Educação. CONTRATADA: SF ENGENHARIA EXECUTORES E CONSULTORES

LTDA, CNPJ. nº 69.391.274/0001-55. VALOR TOTAL: R$ 5.815.000,00 (cinco

milhões, oitocentos e quinze mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº

12.462, de 4 de agosto de 2011, do Decreto nº 7.581, de 11 de outubro de 2011

e da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Exercício 2023: 02.12.04 - FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA;

12.361.0016.1017.0000 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS

DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30%; 44.90.51.00 - Obras e Instalações. Vigência

Contrato: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 05 de Dezembro de

2023. Chapadinha (MA), 05 de Dezembro de 2023. NARA DA SILVA

MACEDO/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA N

º 001/2023

A Comissão de Licitação do Município de Chapadinha, através da Prefeitura

Municipal de Chapadinha/MA, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, e suas alterações, vem adjudicar em favor da licitante a seguir

relacionada, o objeto da CONCORRÊNCIA Nº 001/2023, em face da mesma ter

sido considerada vencedora na aludida licitação:  CONSTRUTORA J. B.

CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 07.544.405/0001-30.  VALOR: R$ 14.341.000,00

(quatorze milhões, trezentos e quarenta e um mil reais). Chapadinha, 04 de

Dezembro de 2023. LUCIANO DE SOUZA GOMES/Presidente da CPL/Portaria nº

358/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº

001/2023, Processo Administrativo n° 5436/2023, na modalidade

CONCORRÊNCIA e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°

8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o processo

licitatório nº 001/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada em

serviços de engenharia para execução dos serviços de adequação de estradas

vicinais. EMPRESA HOMOLOGADA: J. B. CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:

07.544.405/0001-30. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 14.341.000,00

(quatorze milhões, trezentos e quarenta e um mil reais). Publique-se. Ao

departamento competente para as providências de costume. Chapadinha (MA),

06 de Dezembro de 2023. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA/Secretária Adjunta de

Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA N

º 003/2023

A Comissão de Licitação do Município de Chapadinha, através da Prefeitura

Municipal de Chapadinha/MA, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, e suas alterações, vem adjudicar em favor da licitante a seguir

relacionada, o objeto da CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, em face da mesma ter

sido considerada vencedora na aludida licitação: CONSTRUTORA ERICEIRA

CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 26.943.330/0001-04. VALOR: R$ 4.681.682,21

(quatro milhões, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavos).

Chapadinha, 04 de Dezembro de 2023. LUCIANO DE SOUZA GOMES/Presidente

da CPL/Portaria nº 358/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº

003/2023, Processo Administrativo n° 5438/2023, na modalidade

CONCORRÊNCIA e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°

8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o processo

licitatório nº 003/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada em

serviços de engenharia para execução dos serviços de adequação de estradas

vicinais. EMPRESA HOMOLOGADA: ERICEIRA CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:

26.943.330/0001-04. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 4.681.682,21 (quatro

milhões, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavos). Publique-se.

Ao departamento competente para as providências de costume. Chapadinha

(MA), 06 de Dezembro de 2023. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA/Secretária

Adjunta de Administração.

		2023-12-06T18:27:40-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2023-12-06T18:30:07-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL